
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro 

Processo Pianificazione Controllo e 
Funzionamento 

 di RIMINI 
 

DETERMINA N. 104/2022 
 
OGGETTO: MODIFICA PARZIALE DETERMINA A CONTRARRE O ATTO UNICO EQUIVALENTE N. 
99/2022 PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) D.LGS. 
50/2016, DEL SERVIZIO DI FORNITURA CONTINUATIVA DI TONER E MATERIALE DI CONSUMO 
ACCESSORIO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, CON ASSISTENZA NEL MONTAGGIO – SEDE 
I.T.L. DI RIMINI 
C.I.G.  Z8D36BD170 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI RIMINI 
 

RICHIAMATA la determina n. 99 del 09.06.2022 relativa alla necessità di procedere 
all’approvvigionamento di toner e materiale di consumo accessorio, con assistenza nel montaggio, 
stante l’esaurimento delle scorte relative, per consentire l’utilizzo delle attrezzature informatiche di 
possesso dell’Ufficio e perfettamente funzionanti; 
 
PRESO ATTO che nella stessa determina si rinviava alla definizione di apposita trattativa diretta sul 
portale e-procurement MEPA con la ditta KRATOS spa per l’acquisizione del servizio in oggetto; 

 
CONSIDERATO che il portale sopra richiamato ha presentato ripetute difficoltà di funzionamento tali da 

non permettere allo scrivente la definizione della procedura di approvvigionamento; 

TENUTO CONTO della necessità dell’Ufficio di ricorrere quanto prima al servizio in oggetto; 

CONSIDERATO che l’importo esiguo della fornitura è tale da non richiedere l’obbligo di utilizzo delle 

Convenzioni Quadro Consip, ovvero delle procedure MEPA – Mercato elettronico delle pubbliche 

amministrazioni. Disposizioni nel tempo più volte modificate, in ultimo dalla Legge di Bilancio 2019, 

Legge n. 145/2018, che ha innalzato da 1.000,00 a 5.000,00 euro l’importo oltre il quale diviene 

obbligatorio il ricorso al MEPA per le forniture di beni e servizi; 

 
 
                                                                         DETERMINA 

 

DI PROCEDERE all’affidamento del servizio di fornitura continuativa di toner e materiale di consumo 
accessorio a ridotto impatto ambientale, con assistenza nel montaggio, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, alla società KRATOS spa (p.i. 02683390401), 
mediante definizione dell’intesa con scambio di comunicazioni via mail. Si riconfermano tutte le altre e 
ulteriori disposizioni/condizioni di cui alla determina n. 99/2022; 

  
DI DARE ATTO che verrà data applicazione a quanto previsto in materia di oneri di pubblicazione 
concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;  



 
di rendere noto, ai sensi e per gli effetti del “Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) - informativa sul 
trattamento dei dati personali”, quanto segue: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto 
saranno trattati dall’INL, con sede in Roma Piazza della Repubblica n. 59, in qualità di Titolare del 
trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente 
procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della 
successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità 
di cui al modulo di informazioni (INLGDPR04), consultabile dell’apposita pagina del sito istituzionale 
(https://www.ispettorato.gov.it/itit/ine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta 
l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”. 
Dati identificativi Ufficio ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI RIMINI: 

• CODICE FISCALE 97900660586; 
• CODICE IPA OVW9GM. 

 
Rimini, 16/06/2022   
 
Responsabile unico del procedimento: dott.ssa Raffaella Anna d’Atri;   

Responsabile del processo: dr. Vittorio De Santis. 

IL DIRIGENTE DELL’ISPETTORATO  
TERRITORIALE DEL LAVORO 

 (Dott.ssa Raffaella Anna d’ATRI)  
 


		2022-08-03T11:07:20+0200
	D'ATRI RAFFAELLA ANNA




